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Ξεκίνησε η κατασκευή του Κλειστού Ξεκίνησε η κατασκευή του Κλειστού 
Γυμναστηρίου ΑδριανήςΓυμναστηρίου Αδριανής

Μια μεγάλη μέρα για τον Δήμο μας και τους κατοίκους μας, καθώς ξεκίνησε η κα-
τασκευή  του Κλειστού Γυμναστήριου Αδριανής. Το εμβαδόν του Κλειστού Γυμνα-

στηρίου θα είναι 780,42 τ.μ. και ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται 
στις 1.240.000,00€. Ένα όνειρο ετών γίνεται πραγματικότητα.
Το παλέψαμε, το διεκδικήσαμε και το καταφέραμε. Δεν σταματάμε όμως εδώ συνεχί-
ζουμε να διεκδικούμε και να εντάσσουμε έργα σε αναπτυξιακά προγράμματα για το 
καλό των δημοτών μας.
Ο Δήμαρχος Παρανεστίου Αναστάσιος 
Καγιάογλου ευχαριστεί όλους τους 
συνεργάτες του και τους υπαλλήλους 
του Δήμου που καθημερινά δίνουν
τον καλύτερο εαυτό τους για να χτίσουμε
το νέο Δήμο Παρανεστίου.

ΜΑΪΟΣ 2023
Τεύχος 9ο

Επίσκεψη του νέου 
Μητροπολίτη Δράμας 

κ.κ. Δωρόθεου στο Δήμο μας
Σελίδα 5
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Δύο νέες υπάλληλοι  
στο Δήμο Παρανεστίου

Πραγματοποιήθηκε στις 3 Απριλίου 2023 η ορκωμο-
σία δύο νέων υπαλλήλων που στελεχώνουν πλέον 
τον Δήμο μας. 
Καλωσορίζοντας τις υπαλλήλους ο Δήμαρχος κ. Ανα-
στάσιος Καγιάογλου ευχήθηκε καλή και παραγωγική 
θητεία, αναφέροντας  ότι πρόκειται για μια θετική εξέ-
λιξη ενίσχυσης του στελεχιακού δυναμικού τόσο στην 
τεχνική όσο  και στην  οικονομική υπηρεσία.

Περισσότερο φως 
με λιγότερο ρεύμα 

Ολοκληρώθηκε η αντικατάσταση των παλαιών λαμπτή-
ρων  με νέους οικονομικούς - ποιοτικούς λαμπτήρες 
τύπου LED του φωτισμού του Γυμνασίου με Λ.Τ. Παρανε-
στίου.

Ο Δήμος μας στο πλαίσιο της συνεχούς βελτίωσης της 
ενεργειακής απόδοσης των δημοτικών κτηρίων προχωράει 
καθημερινά στην υλοποίηση του ολοκληρωμένου σχεδίου 
εξοικονόμησης ενέργειας που ξεκίνησε ήδη από την ανάλη-
ψη της δημοτικής αρχής το 2019.

Υπογράφηκε η σύμβαση για την υλοποίηση του 
σχεδίου ασφάλειας του νερού του Δήμου μας

Ασφαλές νερό για όλους! Υγεία πάνω από όλα !!
Υπογράψαμε την σύμβαση για την σύνταξη του Γενικού 
Σχεδίου Ύδρευσης όσο και για την υλοποίηση του σχεδίου 
ασφάλειας του νερού του Δήμου μας.
Με την ολοκλήρωση του έργου διασφαλίζουμε την ολο-
κληρωμένη προστασία, την ορθολογική διαχείριση των 
επιφανειών και υπόγειων νερών , καθώς την ποιότητα και 
την επάρκεια του πόσιμου νερού που παρέχουμε στους 
κατοίκους μας.
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Φροντίδα για τα Αδεσποτάκια μας
Δωρεάν τροφή για τα αδέσποτα μοίρασε 

ο Δήμος Παρανεστίου

Με γνώμονα την ιδιαίτερη ευαισθησία στα αδέσποτα, ο 
Δήμος μας προμηθεύτηκε ξηρά τροφή για σκύλους και 
παρέδωσε στους εθελοντές φιλόζωους που εγγράφηκαν 
στο μητρώο εθελοντών και φροντίζουν αδέσποτα ζώα.
Η διανομή της δωρεάν τροφής πραγματοποιήθηκε από το 
Τμήμα Τοπικής & Οικονομικής Ανάπτυξης με την πολύτιμη 
βοήθεια των Αντιδημάρχων του Δήμου μας.
Ο Δήμαρχος Παρανεστίου Αναστάσιος Καγιάογλου ευχαρι-
στεί όλους  τους υπαλλήλους και συνεργάτες του Δήμου 
και φυσικά όλους τους εθελοντές για την συμμετοχή και 
την συνεργασία τους.

Νέες ευδιάκριτες Πινακίδες Σήμανσης   
Βελτίωση της Οδικής μας Ασφάλειας

Ολοκληρώθηκε η πρώτη φάση της προμήθειας και τοπο-
θέτησης νέων πινακίδων οδικής σήμανσης για όλο τον 

Δήμο Παρανεστίου. 
Στην πρώτη φάση αντικαταστάθηκαν οι πινακίδες σήμανσης 
στις περιοχές των Κοινοτήτων Αδριανής, Νικηφόρου,
Πτελέας, Άνω Πυξαρίου, Ψηλής Ράχης και Παρανεστίου. 
Προτεραιότητα για το Δήμο Παρανεστίου και της νέας 
δημοτικής αρχής, είναι η ασφάλεια των κατοίκων και των 
επισκεπτών του Δήμου.

 Μια ιδανική Σχολική 
δανειστική Βιβλιοθήκη

Προσφορά Γνώσης στα Παιδιά μας

Δημιουργία παραρτήματος της βιβλιοθήκης Αδριανής στο 
Δημοτικό σχολείο Αδριανής. 
Είχαμε τη χαρά να εγκαινιάσουμε το νέο τμήμα με τίτλους 
παιδικών βιβλίων που θα βρίσκεται στο Δημοτικό σχολείο 
Αδριανής από το κληροδότημα Σαμαρά. 
Μία καταπληκτική ιδέα της διευθύντριας μας κ. Βίκυ  
Πατένταλη υλοποιήθηκε και πλέον οι μικροί μας φίλοι θα 
έχουν καθημερινά τη δυνατότητα και την μεγάλη ευκαιρία 
να ταξιδεύουν στη γνώση μέσα από την δανειστική βιβλι-
οθήκη.
Η επιλογή των πρώτων 100 παιδικών βιβλίων έγινε από 
τους δασκάλους του Δημοτικού σχολείου Αδριανής μέσω 
του κληροδοτήματος Σαμαρά.

Τοποθέτηση Φωτοβολταϊκών
Μηδενίζοντας το κόστος κατανάλωσης 

ενέργειας στα σχολεία μας

Στο πλαίσιο ενός 
ολοκληρωμένου 

ενεργειακού σχεδια-
σμού του Δήμου Παρα-
νεστίου ολοκληρώθηκε 
η εγκατάσταση των  2 
νέων φωτοβολταϊκών 
συστημάτων στο Δη-
μοτικό Σχολείο – Νηπι-
αγωγείο Παρανεστίου 
και στο Γυμνάσιο με 
Λ.Τ Νικηφόρου και 
αντικαταστάθηκαν τα 
παλαιά φωτιστικά με 
νέου τύπου φωτιστικών 
LED.
Με την εγκατάσταση 
των φωτοβολταϊκών 
και την αντικατάσταση των νέων φωτιστικών πετυχαίνουμε 
εξοικονόμηση ενέργειας, καλύτερο περιβάλλον εκπαίδευ-
σης και ενεργειακή αυτονομία των σχολείων μας.
Μετά την τοποθέτηση όλα τα σχολικά κτίρια του Δήμου μας 
θα έχουν υψηλή ενεργειακή απόδοση και ενεργειακή αυτο-
νομία.
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Ευχάριστα νέα για το 
Ολυμπιακό μας Χωριό

Υπογράφηκε η σύμβαση με τον ανάδοχο
Επιτέλους είμαστε στην τελική φάση της  διαδικασίας με την  τοποθέ-
τηση κλιματιστικών. 
Βήμα- βήμα κάνουμε Στολίδι τον Οικισμό μας  στο Μεσοχώρι.
Μετά από πολλά χρόνια δίνουμε λύση.
Με τα νέας γενιάς σύγχρονα κλιματιστικά θα έχουμε  καλύτερη ποιό-
τητα διαμονής για  τους φιλοξενούμενους μας και όχι μόνο!
Ο ανάδοχος του έργου κ. Αποστολίδης Γεώργιος μας διαβεβαίωσε ότι 
πολύ σύντομα θα ολοκληρωθεί η διαδικασία με το καλύτερο δυνατόν 
αποτέλεσμα.

" Ηλιαχτίδες Χαράς και Αγάπης"
Ζεστά χαμόγελα , όμορφοι άνθρωποι, αισιοδοξία και πολ-
λές ευχές!
Σας ευχαριστούμε από καρδιάς για ότι έχετε κάνει για εμάς 
και συνεχίζεται να κάνετε !!!
Πραγματοποιήθηκε η κοπή βασιλόπιτας των ηλικιωμένων 
φίλων μας. 
Με τη συμβολή της κοινωνικής μας υπηρεσίας και του Εκ-
πολιτιστικού συλλόγου Παρανεστίου Μια μεγάλη γιορτή για 
όλους με διασκέδαση, κέφι, και δώρα. 

Επίσης απονεμήθηκαν πλακέτες στους Στυλιανίδη Χρήστο, 
Συμεωνίδη Αριστείδη και στον Τσάμογλου Αλέξανδρο για 
την κοινωνική τους προσφορά στον Δήμο μας!

Aναδεικνύοντας την Ιστορία
 του Τόπου μας

Οι βρύσες του Δήμου μας πήραν μορφή και στυλ..
Ολοκληρώσαμε τη συντήρηση και την επισκευή των 

κοινοχρήστων βρυσών πόσιμου νερού σε όλες τις κοινότη-
τες του Δήμου μας. Πλέον είναι λειτουργικές και διαθέσιμες 
για τους κατοίκους αλλά και για 
τους επισκέπτες μας.

Ο Δήμος Παρανεστίου κοντά 
στους πρωταθλητές μας 

Για άλλη μια χρονιά ο Δήμος μας είναι κοντά στους πρωτα-
θλητές μας, τους στηρίζει και τους ενισχύει με όλες του τις 
δυνάμεις.
Ευχαριστούμε τους αθλητές μας Τριανταφυλλίδη Παντελή, 
Ανδρέογλου Άγγελο, Ανδρέογλου Αντώνη που μας κάνουν 
περήφανους και τον άνθρωπο που βρίσκεται πάντα δίπλα 
τους κ. Κουρομιχαλάκη Στέλιο. 
Πάντα επιτυχίες!
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Κοπή βασιλόπιτας
Με πολλές ευχές και χαμόγελα

Πραγματοποιήθηκε το έθιμο κοπής της βασιλόπιτας πα-
ρουσία  όλων των εργαζομένων και των συνεργατών του 
Δήμου μας. 
Με την ευλογία και τις ευχές του Πατέρα Βασιλείου.
Τυχερή της χρονιάς, η Ελισάβετ Ασλανίδου, κέρδισε το 
φλουρί και  τις ευχές μου και όλων  των συναδέλφων της. 
Καλοτάξιδο το 2023 με Υγεία και Ευτυχία σε όλους!!!

Είχαμε τη χαρά να υπο-
δεχθούμε στο Δήμο μας 

το νέο Μητροπολίτη Δρά-
μας κ.κ. Δωρόθεο.  
Μια επίσκεψη που μας τιμά 
ιδιαίτερα και αποτελεί ευλο-
γία για τους κατοίκους του 
ακριτικού μας Δήμου.
Το ενδιαφέρον του Σεπτού 
μας Ιεράρχη για τον Ιερό 
κλήρο της περιοχής μας, 
αλλά και για τη μοναδική 
Ιερά Μονή Μεταμόρφωσης 

του Σωτήρος στην Πρασινά-
δα, ενδυναμώνει την πεποί-
θησή μας, πως σύντομα θα 
δούμε να ανοίγει τις πύλες 
της σε χιλιάδες πιστούς από 
κάθε γωνιά της γης.
Στο πλαίσιο της προσπάθει-
ας που καταβάλουμε, από 
την πρώτη μέρα που αναλά-
βαμε την ευθύνη Διοίκησης 
του Δήμου μας, πέρα από 
την αναβάθμιση της ποιότη-
τας ζωής των συνδημοτών 
μας, είναι και η αξιοποίηση 
των συγκριτικών πλεονε-
κτημάτων του Δήμου μας, 
με στόχο τη μετατροπή του 

σε πόλο έλξης σε τουριστικό 
και θρησκευτικό επίπεδο.
Η Ιερά Μονή Μεταμορφώ-
σεως του Σωτήρος, λίγο 
έξω από την Πρασινάδα, 
χτισμένη πάνω στον Ιερό 
βράχο της, ανεγέρθη πάνω 
στα χαλάσματα ενός Βυζα-
ντινού Μοναστηριού, που 
βρισκόταν θαμμένο εκεί επί 
8 αιώνες. Να σημειωθεί ότι 
κατά την ανέγερση του βρέ-
θηκαν λείψανα Αγίων, που 

μαρτύρησαν από τους Σταυ-
ροφόρους το 1204μ.Χ. κατά 
την 4η Σταυροφορία.
Το ενδιαφέρον του Σεβά-
σμιου Ιεράρχη μας, για τα 
«Μετέωρα» του Παρανεστί-
ου, αποτελεί την καλύτερη 
εγγύηση για την εκπλήρωση 
κάθε στόχου και επιθυμίας 
μας προς όφελος της Χρι-
στιανοσύνης και του τόπου 
μας.
Τον ευχαριστούμε από καρ-
διάς και δηλώνουμε «πα-
ρών» σε κάθε ενέργεια που 
θα επιφέρει το πολυπόθητο 
αποτέλεσμα.

Επίσκεψη του νέου Μητροπολίτη Δράμας 
κ.κ. Δωρόθεου στο Δήμο μας
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Υπογραφή Νέας Σύμβασης δύο έργων 

Ύδρευσης για τον Δήμο μας

Υπογραφή Νέας Σύμβασης δύο πολύ σημαντικών 
έργων Ύδρευσης για τον Δήμο μας με τον αναδοχο 
κ. Ευθυβούλη Παναγιώτη.
Αδριανή : Κατασκευή αγωγού μεταφοράς πόσιμου νε-
ρού από τη γεώτρηση στη θέση Ξερά Μοναστήρια στις 
δεξαμενές ύδρευσης της Αδριανής και
Ψηλή Ράχη : Αντικατάσταση αμιαντοσωλήνων του 
εξωτερικού δικτύου ύδρευσης από το οποίο υδροδοτεί-
ται η Κοινότητα  Υψηλής Ράχης.

Η καθαριότητα προτεραιότητα 
για το Δήμο μας 

Καθαρός Δήμος Όμορφο & Υγιές Περιβάλλον
Συνεχίζεται και φέτος η αντικατάσταση των 
φθαρμένων κάδων απορριμμάτων με νέους 
χρωματικά μοναδικούς.
Από το 2020 ξεκινήσαμε την σταδιακή αντικατάσταση 
των κάδων απορριμμάτων του Δήμου μας ώστε να 
έχουμε Νέους χρωματικά και ομοιόμορφους κάδους.

Καθιερωμένο Πλύσιμο των Κάδων

Όλα Πρέπει να Λάμπουν, Καθαρίζουμε το 
Σπίτι μας, τον Χώρο μας! 
Και φέτος προχωράμε με το Καθιερωμένο 
Πλύσιμο Όλων των Κάδων απορριμμάτων.

Στον καταπράσινο οικισμό Περίβλεπτου
Περίφραξη για τα κοιμητήρια του οικισμού  

Δώσαμε λύση στο γραφικό χωριό μας με σεβασμό και 
υποχρέωση προς τους  προγόνους μας. 
Φτιάξαμε την Περίφραξη στα κοιμητήρια δίνοντας 
λύση στο χρόνιο πρόβλημα που αντιμετώπιζε η κοινό-
τητα με την ανεξέλεγκτη είσοδο ζώων στον χώρο των 
κοιμητηρίων.
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Μονιμοποίηση

 για τους υπαλλήλους μας 
«Βοήθεια στο Σπίτι»

Ευχάριστα νέα για το Δήμο μας
Στηρίζουμε τους Ανθρώπους μας...
με Αγάπη και Σεβασμό... με την Ενίσχυση
των Κοινωνικών μας Δομών Υπηρεσιών.
Ύστερα από πολλά χρόνια διεκδικήσεων και αναμονής 
έληξε αίσια ο αγώνας των  επτά κοριτσιών μας, των ερ-
γαζομένων του προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι», για τη 
μονιμοποίηση τους!

Νέα μόνιμη υπάλληλος στον Δήμο μας 

Στην Δυνατή Ομάδα μας, προστέθηκε ένα ακόμη μέλος στη 
Τεχνικής μας Υπηρεσία, η Μικέλη Δήμητρα ΤΕ Πολιτικός 
Μηχανικός.

Νέα Κοινωνική Λειτουργός 
στο Δήμο μας

Στηρίζουμε τους Ανθρώπους μας με Αγάπη και Σεβασμό με 
την Ενίσχυση των Κοινωνικών μας Δομών Υπηρεσιών. 
Καλωσορίζουμε με Χαρά την νέα μας Κοινωνική Λειτουργό  
Ευσταθία Διονυσοπούλου στην "Όμορφη Οικογένεια" του 
Δήμου μας και της ευχόμαστε καλή αρχή!
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«Καλώς ορίσατε»
 στην Νέα μας Σελίδα 

Official Page Δήμου Παρανεστίου
https://www.facebook.com/profile.

php?id=100092314760707

Μία μοναδική διαδρομή μέσα από αμπελώνες και 
κάβες τεσσάρων οινοποιείων στην Αδριανή Δήμου 
Παρανεστίου.
Σας περιμένουμε όλους να τρέξετε την πιο μεθυ-
στική διαδρομή !

"Ολα τα τελευταια νεα, σημαντικές ενημερώσεις και προτάσεις 
για την καλύτερη προετοιμασία σας με ένα κλικ, σε Android 

https://play.google.com/store/apps/details?id=at.athletopia.
app και  iPhone https://apps.apple.com/gr/app/athletopia/

id1616634842 " 

" Μια μοναδική μεθυστική διαδρομή 12χλμ. μέσα απο αμπελώνες 
και κελλάρια 4 Οινοποιείων στην Αδριανή του Δήμου Παρενεστίου 

Δράμας. Μη χάσετε την ευκαιρία να γνωρίσετε την ομορφιά της 
περιοχής αλλά και να αποτελέσετε μέρος της κοινωνικής ευθύνης 
καθώς τα έσοδα της διοργάνωσης θα δοθούν για καλό σκοπό!!» 

Κάνε την εγγραφή σου τώρα!!

5η Διοργάνωση αγώνων wine trail στην Αδριανή


